

単 価 合 意 書

令和 5 年 4 月 3 日に契約した R 5 ・ 6 水原管内維持工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 1 月 8 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区幸西 1 丁目 4 番 2 1 号
	氏名	丸運建設株式会社
		取締役社長 野澤 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 6 年度)		式	1		21,792,442	
舗装工		式	1		3,255,489	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,255,489	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m	m	0	305.5	0	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 1t未満/日	t	0.3	127,287	38,186	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 2t未満/日	t	4.3	90,624	389,683	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 5t未満/日	t	4.6	57,739	265,599	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 20t未満/日	t	0.3	37,019	11,105	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 20t未満/日	t	17.2	47,107	810,240	
【夜間】						
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 1t未満/日	t	1.4	127,782	178,894	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 2t未満/日	t	4.5	91,118	410,031	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日	t	16.3	58,232	949,181	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 20t未満/日	t	5.4	37,513	202,570	
排水構造物工		式	1		5,909,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,307,810	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		695,980	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		611,830	
側溝工						
		式	1		4,601,700	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	100	8,897	889,700	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B400-L2000					
		m	100	10,577	1,057,700	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B500-L2000					
		m	100	13,377	1,337,700	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B300-L2000					
		m	100	5,402	540,200	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-II-B400-L2000					
		m	100	7,764	776,400	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000					
		m	0	15,861	0	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	0	2,059	0	
側溝蓋	CT-B400-L500					
		枚	0	2,710	0	
側溝蓋	CT-B500-L500					
		枚	0	3,311	0	
側溝蓋	SG2T-B300-L995					
		枚	0	16,601	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	0	22,782	0	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	0	38,259	0	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	0	2,079	0	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	0	14,925	0	
集水桝・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	0	47,733	0	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	0	67,312	0	
蓋	MSGT-500×500	枚	0	20,544	0	
蓋	MSGT-700×700	枚	0	42,006	0	
防護柵工		式	1		995,156	
路側防護柵工		式	0		0	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無	m	0	16,975	0	
防止柵工		式	0		0	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色	m	0	8,971	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色	m	0	8,037	0	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色	m	0	10,913	0	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色	m	0	9,772	0	
防護柵補修		式	1		995,156	
付属物補修 (指示-7)	防護柵・ガードレール補修	式	1		606,865	
付属物補修 (指示-19)	転落防止柵・ガードレール補修	式	1		388,291	
縁石工		式	0		0	
縁石工		式	0		0	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	0	5,224	0	
縁石	Fb-200-L2000	m	0	4,722	0	
縁石	Fc-50-L1000	m	0	4,524	0	
コンクリート工		式	0		0	
防草コンクリート		式	0		0	
型枠		m2	0	4,981	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し	m2	0	2,937	0	
補修作業等		式	1		8,570,549	
構造物補修工		式	1		8,401,506	
構造物補修（指示-1）	ハンドホール蓋交換	式	1		54,960	
構造物補修（指示-3）	フラップゲート設置	式	1		1,267,312	
伐採（指示-4）	倒木処理	式	1		135,990	
構造物補修（指示-6）	間知ブロック・防草コンクリート・側溝補修	式	1		283,553	
舗装補修（指示-8） 【夜間】	切削オーバーレイ、区画線	式	1		1,938,976	
法面復旧（指示-9）	大型ふとんかご設置 H1.0m×B1.5m×L9m 2段	式	1		2,470,236	
構造物撤去（指示-11）	距離標撤去・路線番号標識撤去	式	1		189,694	
構造物補修（指示-12）	鋼製スクリーン設置	式	1		99,891	
土砂撤去（指示-14）	堆積土砂撤去	式	1		314,509	
測量補助（指示-16）	ドラム缶重量計測	式	1		40,461	
構造物補修（指示-17）	側溝補修	式	1		25,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物補修（指示-18）	側溝蓋交換					
		式	1		58,560	
構造物補修（指示-22）	集水樹蓋更新					
【夜間】		式	1		1,055,289	
導水工（指示-23）	漏水補修(アークレン設置)					
		式	1		96,380	
構造物補修（指示-26）	側溝蓋交換					
		式	1		99,199	
構造物撤去（指示-27）	標識撤去					
		式	1		57,355	
緊急作業（指示-28）	舗装陥没調査・復旧					
		式	1		213,387	
試掘・調査工						
		式	1		143,388	
試掘工（指示-15）	空洞調査					
		式	1		71,694	
試掘工（指示-21）	空洞調査					
		式	1		71,694	
訓練・研修補助						
		式	1		25,655	
防災訓練（指示-13）	防災訓練補助					
		式	1		25,655	
応急処理工						
		式	1		86,271	
応急処理作業工						
		式	1		86,271	
緊急通行規制（指示-5）	緊急通行規制待機(大雪対応)					
		式	1		4,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雨量通行規制 (指示-32)	雨量通行規制(待機)					
		式	1		82,197	
構造物撤去工						
		式	0		0	
構造物取壊し工						
		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0	7,736	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	0	571.6	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	0	176.1	0	
排水構造物撤去工						
		式	0		0	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm					
		m	0	1,807	0	
仮設工						
		式	1		2,975,467	
交通管理工						
		式	1		2,975,467	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		2,881,615	
交通誘導警備員						
		式	1		93,852	
直接工事費						
		式	1		21,792,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,500,601	
共通仮設費		式	1		259,567	
運搬費		式	1		195,034	
建設機械運搬費	(指示-8)	式	1		195,034	
技術管理費		式	1		64,533	
含有量・溶出量試験	(R5指示-20)	式	1		64,533	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,241,034	
純工事費		式	1		25,293,043	
現場管理費		式	1		12,751,499	
工事原価		式	1		38,044,542	
一般管理費等		式	1		7,288,541	
業務委託料		式	1		12,976,007	
工事価格		式	1		58,309,090	
消費税相当額		式	1		5,830,910	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		64,140,000	